
نهم شدن شمس آذر در پایان 
نیم فصل اول لیگ بیست و سوم 
دستاوردی بزرگ و برای این تیم 
قزوینی همانند کسب قهرمانی بود 
زیرا نه امکانات لازم را داشت و نه 

یک »پیش فصل« آرام.
در همان ایام »پیش فصل« بود که 
به سبب شکایت سه، چهار تیم از 
شمس آذر در خصوص استفاده 
این تیم از یک بازیکن غیرمجاز در 
رقابت های فصل گذشته »لیگ 
یک« 9 امتیاز به عنوان مجازات 
کسر شد و مقرر گشت که شمس 
لین فصل حضورش در  و ذر ا آ
بالاترین دسته لیگ کشور را با 
امتیاز »منفی 9« شروع کند، بعداً 
بر اثر فرجام خواهی سران باشگاه 
قزوینی و کوتاه آمدن یکی، دو تا 
از شاکیان 6 پوئن به شمس آذر 
عودت داده شد ولی این تیم لیگ 
برتر فصل 1403-1402 را با »منهای 
3 امتیاز« آغاز کرد و هر چقدر هم 
از سازمان لیگ درخواست کرد 
این مجازات را لغو و 3 امتیاز کسر 
شده را به حساب این باشگاه از نو 
واریز نماید، این خواسته اثر نکرد 

که نکرد.
 

تیمهراسآفرین
در نتیجه شمس آذر در حالی اینک 
با 20 امتیاز صاحب رتبه نهم در 
جدول رده بندی لیگ برتر است 
که اگر 3 امتیاز مورد درخواست اش 
عودت داده می شد 23 امتیازی 
می بود و »هم امتیاز« با گل گهر در 

جای هفتم جدول نشسته بود. هر 
جور به قضیه نگاه کنیم، به این 
نتیجه صریح و واقعی می رسیم 
که عملکرد سعید دقیقی سرمربی 
جوان شمس آذر و شاگردانش در 
نیم فصل اول لیگ فوق العاده و 
کارهای بزرگ آنها کتمان ناپذیر 
بوده است. آنها در 15 مسابقه 
خود فقط متحمل 4 باخت شدند 
و 6 برد و 5 تساوی هم کسب 
کردند و اگرچه 20 گل زده و 16 گل 
خورده شان نشانه هایی از ضعف را 
ــرای تیمی که نه  ــر داشت اما ب درب
نفر و نیرو به اندازه کافی داشت و 
نه سرمایه ای برای تقویت خویش، 
این آمار مایه غرور است. کمبود 
پول سبب شد شمس آذر در 
»پیش فصل« هم خریدهای کافی 
و بزرگی نداشته باشد و آنچنان مهیا 
نشود که لازمه شرکت در یک سری 
مسابقه بسیار دشوار همچون لیگ 
برتر است. به واقع تعداد نامداران 
در ترکیب شمس آذر به قدری کم 
ــاور کرد تیمی  است که نمی توان ب
تا این حد کم مهره و سرشار از 
نفراتی معمولی می تواند نتایجی 
را بگیرد که شمس آذر در 15 هفته 
اول لیگ امسال کسب کرد. در این 
ــا سرآبادانی،  ــی مثل پوری تیم مردان
محمدرضا رضایی، حسین گودرزی، 
هومن ربیع زاده و علی اصغر اعرابی 
جانانه کار کرده اند و عیسی مرادی 
جوان هم که فصل پیش در 
سپاهان خوش درخشید و در نقل 
و انتقال های تابستانی به شمس 
آذر آمد، توان تهاجمی این تیم را 
افزایش داده اما در تاریخ 23 ساله 
برگزاری لیگ برتر کمتر تیمی 
توانسته با نفراتی متوسط از این 

ین همه شگفتی سازی  دست ا
کند. کارهای بزرگ شمس آذر تا 
آنجا پیش رفت که استقلال را با 
نتیجه مساوی متوقف کرد، مقابل 
پرسپولیس فقط با یک پنالتی 
دیرهنگام با نتیجه 1-2 مغلوب شد 
و سرانجام با شکست دادن سپاهان 
در واپسین روز نیم فصل اول باعث 
قهرمانی استقلال در این نیم فصل 
شد. به واقع هر تیمی که با شمس 
آذر بازی داشت، با این هراس و 
احتمال به میدان می رفت که اسیر 
بازی متهورانه شاگردان دقیقی 
شود و نتواند همان همتی را بروز 
ــی را در تمامی  ــم قزوین بدهد که تی
مراحل نیم فصل اول همراهی 
می کرد و موجب اوج گیری اش 

می شد.
 

طرحیکهجوابنداد
این اولین باری است که یک 
تیم قزوینی از جانب این شهر 
تاریخی و زیبا و خاطره ساز در لیگ 
برتر شرکت می کند. البته پیکان 
هم 9-8 سال پیش با نام »پیکان 
قزوین« در لیگ برتر به میدان 
می آمد و آن روند دو فصل برقرار 
بود اما پیکان به هیچ روی قزوینی 
نبود و از تهران به دامان فوتبال 
قزوین فرستاده شده بود تا جزئی 
از سیاست ارجاع برخی تیم های 
لیگ برتر به شهرها و استان هایی 
باشد که به خودی خود نماینده ای 
در لیگ برتر نداشتند. استدلال 
طراحان کوچ چند تیم تهرانی به 
شهرستان ها بر این پایه استوار 
بود که می توان با اجرای این 
سیاست گرمای لیگ برتر را به 
سطح گسترده تری از کشور بسط 

داد و فوتبال را در آن استان ها 
رایج تر و دارای تأثیرگذاری اجتماعی 
بیشتری کرد. آن طرح البته کارساز 
واقع نشد و پیکان دوباره تهرانی 
شد و »پاس« که چند سال زودتر 
به همدان فرستاده شده بود، هر 
سال نزول بیشتری کرد و سرانجام 
در اعماق »لیگ 2« کشور از مقابل 
چشم ها محو شد. همین موارد 
نشان می دهد کار شمس آذر به 
عنوان یک تیم واقعاً قزوینی در دو، 
سه سال اخیر تا چه میزان پر ارزش 

بوده و سزاوار تقدیر است.
 

درتدارکیکاردویخارجی
اگر شمس آذر در نیم فصل دوم 
تنزل هم داشته باشد و نتایجی 
ضعیف تر از نیم فصل اول بگیرد، 
به خاطر دستاوردهای بزرگش 
تا همین جای کار از موفق ترین 
تیم های لیگ بیست و سوم تلقی 
خواهد شد. تیمی که همه چیز 
برای بازگشت سریعش به »لیگ 
یک« مهیا است اما هر هفته میل 
بیشتری به اوجگیری از خود بروز 
می دهد و نگاهش فقط به بالاهای 

جدول است.
شمس آذر که تمریناتش را به مدت 
یک هفته به قصد استراحت دادن 
به بازیکنانش تعطیل کرده بود و به 
تازگی تمریناتش را در قزوین از سر 
ــه اهدافش  ــه، در راه رسیدن ب گرفت
برپایی یک اردوی تدارکاتی 10 روزه 
در ترکیه را هم در دستور کارش 
قرار داده است. چیزی که البته به 
سبب هزینه های کلانش و برقرار 
بودن رویکردهای صرفه جویانه در 
باشگاه قزوینی، تحقق آن سخت و 

دور از ذهن نشان می دهد.
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شروعبامنفی3
با اعلام فدراسیون فوتبال در خصوص 
شکایت باشگاه شهرداری همدان 
علیه باشگاه شمس آذر قزوین مبنی 
بر استفاده از بازیکن غیر مجاز به 
نام سید مجتبی حسینی در بازی 
دو تیم از سری مسابقات لیگ 
دسته اول در فصل 1401-1402 
با این توضیح که از طریق جعل 
و تزویر و استفاده از سند مجعول 
نامبرده به عنوان بازیکن مجاز معرفی 
و در مسابقات شرکت نموده است، با 
توجه به مجموع اوراق و محتویات 
پرونده و بنا به جهات و دلایل 
مندرج در دادنامه سابق الصدور 
این کمیته پیرامون شکایت 
باشگاه سایپا که به موجب 
دادنامه شماره 123 مورخ 
8 مرداد ماه 1402 دو 
حالت قطعیت در آمده 
است، غیر مجاز بودن 
زیکن  ز با ده ا استفا
سید مجتبی حسینی 
در بازی با شهرداری 
و  ز  محر ن  ا همد
تشخیص  مسلم 
و بر همین اساس 
بازیکن مذکور به دو 
جلسه محرومیت از همراهی تیم 
و پرداخت مبلغ 260 میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم شد. همچنین 
باشگاه شمس آذر قزوین به پرداخت 
510 میلیون ریال جریمه نقدی و کسر 
3 امتیاز بابت این بازی در مسابقات 
لیگ برتر فصل 1403-1402 محکوم 

شد. پیش از این به خاطر شکایت 
سایپا از شمس آذر به دلیل استفاده 
از مجتبی حسینی در دیدار با این تیم، 
سه امتیاز کسر شده بود که با توجه به 
کسر سه امتیاز دیگر از این تیم قزوینی، 
امتیاز شمس آذر در لیگ بیست و سوم 
6- شد. اما پس از اعلام رأی مجدد سه 

امتیاز این تیم بخشیده شد.

جعفریوسرآبادانییکیاز
یکیبهتر

در تیم یکدست، جوان و بی ادعای 
23 بازیکن در  شمس آذر قزوین 
نیم فصل اول به میدان رفتند که 
عملکرد دو نفرشان متفاوت تر از بقیه 
بود. پوریا سرآبادانی و رحمان جعفری 
که اولی با 15 بازی و حضوری 1174 
دقیقه ای پنج گل زد و یک پاس گل 
هم داد. جعفری با دقایق بازی کمتر 
)744( پنج گل زد و دو پاس گل داد. 
این دو بازیکن در مجموع نیمی از 
گل های تیم شان را زده اند. البته باید 
به علی اصغر اعرابی و امیرمحمد نسایی 
هم به عنوان بازیکنان مؤثر قزوینی ها 

اشاره کرد.
 

نیمهدومهایپرگل
بیست گل زده و 16 گل خورده ماحصل 
عملکرد شمس آذر در نیم فصل اول 
بود. در واقع آنهایی که به تماشای 
بازی های این تیم نشستند به طور 
میانگین در هر بازی 2/4 گل را در هر 
مسابقه دیده اند. نکته قابل تأمل اینکه 
25 گل بازی های این تیم در نیمه های 
دوم وارد دروازه ها)14 تا زده و 11 خورده( 

شده است.
 

آزادمنشدرتیررسفولاد
ست  را فع  ا مد  ، منش د زا آ علی 
شمس آذر قزوین که جزو مهره های 
ثابت این تیم در دور رفت لیگ برتر 
بود، یکی از نفراتی است که ایگناسیو 

مارتینز نامش را به مدیریت باشگاه 
فولاد خوزستان داده و مذاکره برای 
جذب این بازیکن انجام گرفته ولی 
مشخص نیست رضایتنامه وی از 
سوی شهاب زندی صادر خواهد شد 
یا نه. آزادمنش پیش از شروع فصل از 
ون پارس اصفهان به شمس آذر قزوین 
پیوست و در سمت راست خط دفاعی 
این تیم به میدان رفت که ایگناسیو 
هم او را برای تقویت تیمش مدنظر 
قرار داده ولی با توجه به قرارداد دو 
ساله این مدافع با شمس آذر و عدم 
وجود بند جدایی، مشخص نیست 
مذاکره طرفین تا چه حد پیش می رود. 
باشگاه فولاد به دنبال تقویت تیمش 
در نقل و انتقالات زمستانی است و 
در همین راستا مذاکره با شمس آذر 
انجام گرفته ولی باید دید این انتقال 
مورد تأیید سعید دقیقی قرار می گیرد 
و قزوینی ها با چه مبلغی رضایتنامه او 
را صادر می کنند یا این جابه جایی به 

بن بست می خورد.
 

آماردقیقیمقابلخارجیها
شمس آذر قزوین با وجود اینکه با 
3 امتیاز منفی لیگ بیست و سوم 

را شروع کرد، اما با کسب نتایج 
فوق العاده شگفتی ساز شد و توانست 
ول را به خوبی پشت  نیم فصل ا
سر بگذارد. تیمی که سعید دقیقی 
درست کرد و به لیگ برتر فرستاد، 
از 15 بازی 23 امتیاز گرفت و به 
واسطه کسر سه امتیاز با 20 امتیاز 
در پایان نیم فصل رتبه نهم را به 
خود اختصاص داد. اتفاق ویژه ای 
که سعید دقیقی در نیم فصل اول 
رقم زد، موفقیت مقابل سرمربیان 
خارجی شاغل در لیگ ایران بود. 
شمس آذر در نیم فصل اول موفق شد 
تراکتور، سپاهان و فولاد خوزستان 
را که از سرمربیان خارجی استفاده 
می کردند، شکست بدهد و مقابل 
گل گهر با هدایت سرمربی یونانی 
بل  به تساوی برسد. نباختن مقا
سرمربیان خارجی شاغل در لیگ و 
البته کسب 10 امتیاز از 4 مصاف با 
آنها اتفاقی است که سعید دقیقی به 
آن می بالد. این آمار خوب برای سعید 
دقیقی بی شک ماندگار خواهد شد 
و انگیزه او را برای ثبت تجربیات و 
موفقیت های جدید در فوتبال ایران 
روی نیمکت مربیگری بیشتر می کند.

نحوهبیشترینگلهایزده:
پاس در عمق  و ارسال از سمت چپ: هرکدام 6 تا

نحوهبیشترینگلهایخورده:
پاس در عمق: 6 تا

تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه اول:یک گل
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم:صفر

تعداد گل های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: یک گل
تعداد گل های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

داورانبازیهایخانگی:
عادل، ایار، زمانی، همرنگ، کاظمی، بهروزی، حاج ملک

کمکداورانبازیهایخانگی:
سیفی، سلطانی )2( مرادی، قدیری، زاهدی، عبداللهی، ممبینی، نوری، طوسی، 

بابایی، پورحیدری، منصوری

بررسی عملکرد تیم ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم - شمس آذر  

نیمه دوم های پرگل

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی ها

809-72328خانگی

8414-842212خارج از خانه

20جمع

 z جدول فراوانی بازی ها

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

2 4 8 2 1 3 گل های زده

3 3 5 2 3 0 گل های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

0 1 1 2 1310 10 15 امیرمحمد نسایی 7

0 2 1 0 1286 14 15 علی آزادمنش 77

0 2 0 0 1260 14 14 علیرضا جعفرپور 22

0 2 2 2 1250 11 15 حسین گودرزی 21

0 2 4 2 1225 9 14 علی اصغر اعرابی 27

0 2 1 5 1174 11 15 پوریا سرآبادانی 10

0 5 0 0 1105 9 13 هومن ربیع زاده 33

0 1 1 0 1033 3 15 صادق آلبوصبیح 23

0 0 2 5 744 1 14 رحمان جعفری 16

0 0 0 0 725 8 9 مهدی محمدی 3

0 3 1 2 642 1 14 عیسی مرادی 8

0 2 0 1 582 3 9 محمدرضا رضایی 14

0 3 1 0 540 0 14 فراز امامعلی 9

0 0 1 0 496 4 7 سعید کریمی 5

0 1 0 0 482 4 12 مصطفی احمدی 6

0 3 0 0 350 3 4 محسن طرحانی 2

0 1 0 0 190 2 3 عرفان قهرمانی 4

0 0 0 0 113 0 6 سجاد جعفری 88

0 0 0 0 92 0 7 محمد پاپی 20

0 0 0 1* 90 1 1 کوروش ملکی 1

0 0 0 0 72 0 6 مجتبی فخاریان 11

0 0 0 0 1 0 1 علی پوراسماعیل 17

0 0 0 0 1 0 1 ارشیا سرآبادانی 30

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.
سعید دقیقی سرمربی شمس آذر در بین دو نیمه بازی با پرسپولیس و شهرام مهربان مربی 

دروازه بان های تیم در بازی با تراکتور اخراج شد.
یک گل این تیم توسط مدافع صنعت نفت آبادان به دست آمد.        

 *با احتساب کسر سه امتیاز

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

9

کار بزرگ »دقیقی« و شاگردانش غیرقابل کتمان است

شمس آذر؛ نماد تهور و همت
 وصال روحانی

روزنامه نگار


